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ACUERDO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA LA 
ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, PARA INGRESO EN EL CUERPO DE 
FUNCIONARIOS SUPERIORES DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ARAGÓN, ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR, FACULTATIVOS SUPERIORES 
ESPECIALISTAS, PSICÓLOGOS, CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 12 DE MARZO DE 
2020, DEL DIRECTOR GENERAL DE LA FUNCIÓN PÚBLICA Y CALIDAD DE LOS SERVICIOS 
(BOA NÚM. 55, 18/03/2020). 

 El Tribunal designado por Resolución de 13 de abril de 2021, del Director General de la 
Función Pública y Calidad de los Servicios, para calificar las pruebas selectivas para la 
estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Facultativa Superior, Facultativos 
Superiores Especialistas, Psicólogos, reunido el día 9 de julio de 2021. 
 
 

ACUERDA: 
 

PRIMERO. - De conformidad con lo dispuesto en la base 8.1.1. de la Resolución de 12 de 
marzo de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, “el primer 
ejercicio se calificará de 0 a 20 puntos y, para superarlo, será preciso obtener una puntuación que 
no sea inferior al 60 por ciento de la media de las diez mejores notas; que no sea inferior al 50 por 
ciento de la nota máxima obtenida y siempre que sea superior a un tercio de la nota máxima 
alcanzable”. 

 
Finalizadas las lecturas del primer ejercicio de las pruebas selectivas para la estabilización 

de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de 
la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Facultativa Superior, Facultativos Superiores 
Especialistas, Psicólogos, y conforme a los criterios fijados en la convocatoria, para la determinación 
de la nota de corte del primer ejercicio ha resultado: 

 
a) No inferior al 60 por ciento de la media de las diez mejores notas: 9,57 puntos. 
 
b) No inferior al 50 por ciento de la nota máxima obtenida 8,68 puntos. 

 
c) Superior a un tercio de la nota máxima alcanzable: 6,67 puntos. 
 
 
Por lo tanto, se establece como nota de corte, para superar el primer ejercicio, 9,57 

puntos sobre 20 puntos. 
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 En base a lo expuesto, han superado el primer ejercicio los aspirantes que se relacionan 
a continuación: 
 
 

a) Por orden alfabético: 
 
 

Apellidos y Nombre              Puntuación 
 

ABAD JIMENEZ NATALIA 12,10 

AGUILAR RODRIGUEZ ANA 11,80 

ALONSO CASBAS IRENE 10,44 

AVENOZA GALLARDO SONIA 15,88 

BENAVIDES MATA EVA 11,86 

BERETENS GUILLEN PATRICIA 9,94 

BLASCO GRACIA CAROLINA 13,52 

DE LUIS TELLO MARIA DEL PILAR 16,56 

ESPADA NAVARRO PAULA 13,44 

FERRUZ GRACIA ANA MARIA 14,16 

GALDEANO BLAZQUEZ SOFIA PILAR 13,90 

GIL GOMEZ VANESSA 16,46 

GIMENO  LOPEZ DIANA 16,52 

JATIVA CASANOVA RAQUEL 11,80 

LAVINA MARTINEZ ESTHER 9,58 

LEAL JIMENEZ RAQUEL 16,28 

MATEO CATALAN SARA 11,82 

MELENDEZ CELMA ARACELI 11,28 

MINGUEZ ZAFRA MARIA VICTORIA 12,06 

NAVARRO EMBID SHEILA MARA 14,98 

PERALTA RUIZ CELIA LUCILA 11,82 

REGALADO LATORRE LORENA 15,56 

RUEDA GRACIA LORENA 17,36 

SANTIAGO  TENA RAQUEL 12,36 

SASTRE BARONA MARTA 11,60 

YUS LOPEZ IRENE 15,68 
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b) Por orden de puntuación: 
 

Apellidos y nombre               Puntuación 
 

 

RUEDA GRACIA LORENA 17,36 

DE LUIS TELLO MARIA DEL PILAR 16,56 

GIMENO LOPEZ DIANA 16,52 

GIL GOMEZ VANESSA 16,46 

LEAL JIMENEZ RAQUEL 16,28 

AVENOZA GALLARDO SONIA 15,88 

YUS LOPEZ IRENE 15,68 

REGALADO LATORRE LORENA 15,56 

NAVARRO EMBID SHEILA MARA 14,98 

FERRUZ GRACIA ANA MARIA 14,16 

GALDEANO BLAZQUEZ SOFIA PILAR 13,90 

BLASCO GRACIA CAROLINA 13,52 

ESPADA NAVARRO PAULA 13,44 

SANTIAGO TENA RAQUEL 12,36 

ABAD JIMENEZ NATALIA 12,10 

MINGUEZ ZAFRA MARIA VICTORIA 12,06 

BENAVIDES MATA EVA 11,86 

MATEO CATALAN SARA 11,82 

PERALTA RUIZ CELIA LUCILA 11,82 

AGUILAR RODRIGUEZ ANA 11,80 

JATIVA CASANOVA RAQUEL 11,80 

SASTRE BARONA MARTA 11,60 

MELENDEZ CELMA ARACELI 11,28 

ALONSO CASBAS IRENE 10,44 

BERETENS GUILLEN PATRICIA 9,94 

LAVINA MARTINEZ ESTHER 9,58 
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SEGUNDO. - Convocar a los opositores, que han superado el primer ejercicio, a la 

realización del segundo ejercicio, en los días, horas y cúpulas que se indican a continuación: 
 
 

Día 13 de septiembre de 2021, a las 16:00 horas, Cúpula Gúdar-Javalambre: 

BENAVIDES MATA EVA 
BERETENS GUILLEN PATRICIA 

 

Día 16 de septiembre de 2021, a las 16:00 horas, Cúpula Gúdar-Javalambre: 

BLASCO GRACIA CAROLINA 
DE LUIS TELLO MARIA DEL PILAR 

 

Día 20 de septiembre de 2021, a las 16:00 horas, Cúpula Gúdar-Javalambre: 

ESPADA NAVARRO PAULA 
FERRUZ GRACIA ANA MARIA 

 

Día 23 de septiembre de 2021, a las 16:00 horas, Cúpula Guara: 

GALDEANO BLAZQUEZ SOFIA PILAR 
GIL GOMEZ VANESSA 

 

Día 27 de septiembre de 2021, a las 16:00 horas, Cúpula Gúdar-Javalambre: 

GIMENO LOPEZ DIANA 
JATIVA CASANOVA RAQUEL 

 

Día 30 de septiembre de 2021, a las 16:00 horas, Cúpula Gúdar-Javalambre: 

LAVINA MARTINEZ ESTHER 
LEAL JIMENEZ RAQUEL 

 

Día 4 de octubre de 2021, a las 16:00 horas, Cúpula Gúdar-Javalambre: 

MATEO CATALAN SARA 
MELENDEZ CELMA ARACELI 

 

Día 7 de octubre de 2021, a las 16:00 horas, Cúpula Gúdar-Javalambre: 

MINGUEZ ZAFRA MARIA VICTORIA 
NAVARRO EMBID SHEILA MARA 
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Día 14 de octubre de 2021, a las 11:00 horas, Cúpula Gúdar-Javalambre: 

PERALTA RUIZ CELIA LUCILA 
REGALADO LATORRE LORENA 

 

Día 18 de octubre de 2021, a las 16:00 horas, Cúpula Gúdar-Javalambre: 

RUEDA GRACIA LORENA 
SANTIAGO TENA RAQUEL 

 

Día 21 de octubre de 2021, a las 16:00 horas, Cúpula Gúdar-Javalambre: 

SASTRE BARONA MARTA 
YUS LOPEZ IRENE 

 

Día 25 de octubre de 2021, a las 16:00 horas, Cúpula Gúdar-Javalambre: 

ABAD JIMENEZ NATALIA 
AGUILAR RODRIGUEZ ANA 

 

Día 28 de octubre de 2021, a las 16:00 horas, Cúpula Gúdar-Javalambre: 

ALONSO CASBAS IRENE 
AVENOZA GALLARDO SONIA 

 
 
 

Cúpula Gúdar-Javalambre, sita en la puerta 30, planta 3ª, del Edificio Pignatelli, Paseo 
María Agustín, 36 de Zaragoza. 

 
 

Cúpula Guara, sita en la puerta 8, planta 3ª, del Edificio Pignatelli, Paseo María Agustín, 36 
de Zaragoza. 
 
 
 Los opositores deberán portar el Documento Nacional de Identidad, pasaporte o carné de 

conducir, como requisito indispensable para la realización del ejercicio.  

 
A fecha de la firma electrónica, 

 
La Secretaria del Tribunal,  

 
Mª Elena Pérez Aparicio 

 
 
 
 

SRA. DIRECTORA DEL INSTITUTO ARAGONÉS DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
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